平成２６年９月２９日
一般社団法人日本ＣＡＴＶ技術協会　九州支部
専門技術講習会開催のご案内
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
このたび、当九州支部はNHK福岡放送局のご協力により、テレビ放送関連技術者の最新技術の向上を目的として、専門技術講習会を下記のより開催いたします。
敬具

記

１．開催日時　平成２６年１０月３１日（金）１４時００分～１６時００分
２．場　　　所　ユースホステル　サンフラワー宮崎
　　　　　　　　宮崎県宮崎市旭１－３－１０
　　　　　　　　URL: http://www6.ocn.ne.jp/~hkaikan/index.html
３．講習会内容
　　  テーマ：ハイブリッドキャスト、4K/8K等の放送に関する最新動向
(CATV技術者資格ポイント：２ポイント)

「NHKハイブリッドキャスト」のサービス概要（9月下旬以降拡充する予定（Eテレ・BSでも実施））や「4K/8Kの最新動向」（総務省主催の「4K/8Kのロードマップに関するフォローアップ会合」の中間報告で、2016年に“BSを使った4K/8Kの試験放送を開始する”旨のロードマップが示された）を中心に直近の放送メディアの動向を学びます。
４．参加費　協会員注)は　　無料
非協会員は　  3,000円(税込)／人

　　　　注) 協会員とは、一般社団法人日本ＣＡＴＶ技術協会の会員会社の方

参加費については10月17日（金）までに以下の口座にお振り込みください。なお、参加費入金後のキャンセルによる返金はいたしかねますので、ご了承ください。
５．振込先口座　西日本シティ銀行　那の川支店　普通　1154863
　　　　　　　　 一般社団EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(シャ）),法人)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(ニホン),日本)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(シーエーティブイ),CATV)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(ギジュツ),技術)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(キョウカイ),協会) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(キュウシュウ),九州)EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 14(シブ),支部)
　　　　　　　　　　※ 恐縮ですが、振込手数料はご負担ください。
６．定員　30名
７．お申し込み　10月17日（金）までに添付の申込書にて、九州支部事務局へFAXまたはE-mailでお申し込み下さい。 　　　　　　　　　　FAX：092-985-0600　　E-mail：kyusyu@catv.or.jp
８．お問い合せ　九州支部事務局　濱口、河上　　TEL：092-521-3815
以上
一般社団法人日本ＣＡＴＶ技術協会　九州支部事務局　　宛
ＦＡＸ　092-985-0600
E-mail：kyusyu@catv.or.jp
専門技術講習会参加申込書
テーマ：ハイブリッドキャスト、4K/8K等の放送に関する最新動向
 (CATV技術者資格ポイント：２ポイント)

開催日時　　平成２６年 １０月３１日（金）１４時００分～１６時００分
場　　  　所　　ユースホステル　サンフラワー宮崎
	申込日
	平成　　　　年　　　月　　　日　(参加費振込(予定)日　　月　　日)

	区分
	協　会　員　・　非　協　会　員

(○を付けてください)
注) 協会員とは、一般社団法人日本ＣＡＴＶ技術協会の会員会社の方

	会社・団体名

	所　属

	参加者名

CATV技術者証№　※1
	（ﾌﾘｶﾞﾅ）

	（CATV技術者証№）

　第　　　　　　　　　　号

	（ﾌﾘｶﾞﾅ）

	（CATV技術者証№）

　第　　　　　　　　　　号

	（ﾌﾘｶﾞﾅ）

	（CATV技術者証№）

　第　　　　　　　　　　号

	連絡先
　(担当者:      )
	電話番号

	ＦＡＸ

	ｅメール

※1 CATVエキスパート・第１級･総合監理技術者資格をお持ちの方はCATV技術者証

に記載されている技術者証番号を記入ください。
(有線テレビジョン放送技術者・第2級CATV技術者資格をお持ちの方は、記入不要です)
※2お申込みは、10月17日(金)までにＦＡＸまたはE-mailにて申し込み下さい。
※3 CATV技術者証番号を確認の上、Mypageにポイント履歴を掲載する予定です。
　（取得ポイントデータの更新については、ポイント対象講習会終了後、約1ヶ月程度の更新期間がかかる場合があります。）
※4ポイント制については、協会のホームページ(http://www.catv.or.jp/)にて確認ください。
※5 この申込内容は本技術講習会の事務処理のみに使用し、他に流用することはありません。
以上